Wijziging in
reële waarde

gebruikt om de
ineffectiviteit te

meten
Reserve

kasstroomafdekking

Per 31 december 2018 28,6 18,6

Per 31 december 2017 (1,3) 51,3

De volgende tabellen geven de impact weer van de afdekkingen van electriciteitscontracten weer op OCI en de

resultatenrekening:

(in EUR miljoen)

Totale
afdekkingswinsten

en -verliezen
geboekt in het

eigen vermogen
(OCI)

Ineffectiviteit
geboekt in de

resultatenrekening

Bedrag
gereclassificeerd

van het eigen
vermogen (OCI)

naar de
resultatenrekening

Post
in de

resultatenrekening

in 2018 (32,7) 1,2 2,9 Energiekosten

in 2017 7,0 0,5 (6,3) Energiekosten

Sensitiviteitenanalyse

De resultaten van Nyrstar worden aanzienlijk beïnvloed door de wijzigingen in de metaalprijzen en de verwerkingslonen. De

gevoeligheid aan de schommelingen van de metaalprijzen en de verwerkingslonen worden in onderstaande tabel

weergegeven, samen met de geraamde impact op de resultaten en het eigen vermogen van Nyrstar voor één volledig jaar

(in miljoen EUR).

Winst -en
verliesrekening Eigen vermogen

Parameter

Gemiddelde prijs
over het

volledige jaar
2018

Gemiddelde prijs
over het

volledige jaar
2017 Variabele 2018 2017 2018 2017

Zink prijs $2.907 $2.896 + / - 30%  192 / (192)  198 / (175)  192 / (192)  78 / (126)

Lood prijs $2.242 $2.317 + / - 10%  1 / (1)  1 / (1)  1 / (1)  1 / (1)

Zilver prijs $15,7 $17,1 + / - 10% 4 / (4) 5 /(5) 2 / (2) 0 / 0

Verwerkingslonen
zink

$147 $172 + / - 10%  17 / (17)  20 / (20)  17 / (17)  20 / (20)

Verwerkingslonen
lood

$83 $120 + / - 10%  2 / (2)  3 / (3)  2 / (2)  3 / (3)

Bovenvermelde gevoeligheden werden berekend door de onderliggende bedrijfsprestatie van Nyrstar voor 2018 en 2017 te

modelleren. De metaalprijzen zijn gebaseerd op een gemiddelde waarde waargenomen tijdens die periode en werden in

isolatie gewijzigd om de impact te bepalen op de resultaten en het eigen vermogen van Nyrstar voor een volledig jaar.

(e) Financiële instrumenten per categorie

Miljoen EUR
Reële waarde via

winst en verlies
Reële waarde via

OCI
Derivaten voor

afdekking
Geamortiseerde

kostprijs Totaal

Afgeleide financiële instrumenten 23,5 - 50,0 - 73,5
Overige financiële activa 1,2 - - - 1,2
Handels- en overige vorderingen
uitgezonderd vooruitbetalingen

- - - 196,7 196,7

Geldmiddelen en kasequivalenten - - - 239,0 239,0

[…]

Handels- en overige vorderingen
uitgezonderd vooruitbetalingen

223,5 - - - - - 223,5

Geldmiddelen en kasequivalenten 68,4 - - - - - 68,4
Geldmiddelen niet beschikbaar voor
vrij gebruik

113,0 - - - - - 113,0

Aangehouden tot einde looptijd - - 5,2 - - - 5,2
Investeringen in aandelen - - - 19,8 - - 19,8
Leningen (uitgezonderd financiële-
leaseverplichtingen)

- - - - - (1.169,3) (1.169,3)

Financiële-leaseverplichtingen - - - - - (0,7) (0,7)
Afgeleide financiële Instrumenten - (40,4) - - (35,0) - (75,4)
Zink vooruitbetaling - - - - - (74,8) (74,8)
Overige financiële verplchtingen - - - - - (16,9) (16,9)
Handelsschulden en overige
schulden

- - - - - (654,0) (654,0)

Netto positie, 31 dec 2017 404,9 (20,0) 5,2 19,8 32,2 (1.915,7) (1.473,6)

(f) Renterisicobeheer

Hieronder wordt een overzicht gegeven van het door Nyrstar gelopen renterisico samen met de gevoeligheidsanalyse van

een verandering van 100 basispunten (bp) in de rentevoet per balansdatum bij rentedragende activa en verplichtingen:

31 dec 2018 Gevoeligheidsanalyse, in 100 bp

Rente Winst-en-verliesrekening Eigen vermogen

Miljoen EUR Variabele Vaste Totaal Stijging Daling Stijging Daling

Financiële activa

Geldmiddelen en kasequivalenten 239,0 - 239,0 0,4 (0,4) 0,4 (0,4)

Geldmiddelen niet beschikbaar voor
vrij gebruik

- 112,8 112,8 - - - -

Aangehouden tot einde looptijd - 5,1 5,1 - - - -

Financiële verplichtingen

Kredietfaciliteit - (193,3) (142,6) - - - -

Leningen – Obligaties met vaste
rentevoet

- (831,0) (831,0) - - - -

Leningen – converteerbare
obligaties

- (103,5) (103,5) - - - -

Leningen – SCTF-kredietfaciliteit (579,2) - (579,2) (5,8) 5,8 (5,8) 5,8

Leningen – Eeuwigdurende effecten (174,9) (174,9) (1,8) 1,8 (1,8) 1,8

Zink vooruitbetaling (127,8) (127,8) (1,3) 1,3 (1,3) 1,3

Leaseverplichting - (0,5) (0,5) - - - -

Netto rentedragende financiële
activa / (verplichtingen)

(642,9) (1.010,4) (1.602,6) (8,5) 8,5 (8,5) 8,5

31 dec 2017 Gevoeligheidsanalyse, in 100 bp

Rente Winst-en-verliesrekening Eigen vermogen

Miljoen EUR Variabele Vaste Totaal Stijging Daling Stijging Daling

Financiële activa

Geldmiddelen en kasequivalenten 68,4 - 68,4 0,7 (0,5) 0,7 (0,5)

Geldmiddelen niet beschikbaar voor
vrij gebruik

- 113,0 113,0 - - - -

Aangehouden tot einde looptijd - 5,2 5,2 - - - -

Financiële verplichtingen

Kredietfaciliteit - (27,4) (27,4) - - - -

Leningen – Obligaties met vaste
rentevoet

- (837,0) (837,0) - - - -

Leningen – converteerbare
obligaties

- (128,0) (128,0) - - - -

Leningen – SCTF-kredietfaciliteit (176,9) - (176,9) (1,8) 1,8 (1,8) 1,8

Zink vooruitbetaling (74,8) (74,8) (0,7) 0,7 (0,7) 0,7

Leaseverplichting - (0,7) (0,7) - - - -

Netto rentedragende financiële
activa / (verplichtingen)

(183,3) (874,9) (1.058,2) (1,8) 2,0 (1,8) 2,0

Naast de blootstelling aan het renterisico op financiële verplichtingen als hiervoor vermeld, is de Vennootschap ook
blootgesteld aan de renteschommelingen de Eeuwigdurende Effecten, in toelichting 28 ‘Leningen’, (2017: gepresenteerd als
eigen vermogen - toelichting 26(i))).

De gevoeligheidsberekeningen zijn gebaseerd op de eindkassaldi. Er is niet uitgegaan van negatieve rentevoeten.

(g) Reële waarde van financiële activa en financiële verplichtingen

De boekwaarde van alle financiële activa en verplichtingen die opgenomen worden tegen afgeschreven kostprijs op het

geconsolideerd overzicht van de financiële positie benadert hun reële waarde, met uitzondering van de obligaties tegen